АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАДИЩЕВСКОГО  РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.10.2013

           № 76
п. Октябрьский

О проведении месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг в  муниципальном образовании Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

В соответствии с распоряжением Правительства Ульяновской области от 24.09.2013г № 641-пр «О проведении месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг», в целях повышения эффективности работы  по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг, обеспечения бесперебойного функционирования предприятий жилищно-коммунального хозяйства, Администрация муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области постановляет:

1. Провести с 01.10.2013 по 31.10.2013 года на территории муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области месячник по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в поселении:

Организовать работу по своевременной оплате жилья и коммунальных услуг и погашению образовавшейся задолженности сотрудниками подведомственных учреждений;

Представлять в течение месячника на аппаратных совещаниях информацию о результатах работы по организации своевременной оплаты жилья и коммунальных услуг и погашению образовавшейся задолженности сотрудниками подведомственных учреждений;

3. Создать рабочую группу по работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг и утвердить ее состав (Прилагается).
4. Специалисту 1-го разряда по ЖКХ, ТЭР, благоустройству, транспорту и связи  С.В. Блинковой:

В срок до 05.10.2013года направить руководителям предприятий и организаций всех форм собственности в поселении рекомендации о проведении конкурса «Добросовестный плательщик»;

В срок до 03.10.2013года разработать и утвердить график заслушивания на комиссии по работе с гражданами, имеющими задолженность, руководителей предприятий и организаций всех форм собственности в поселении о проделанной работе  по снижению задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг и обеспечению своевременности платежей  и погашению образовавшейся  задолженности;

5. Рекомендовать руководителю управляющей организации ООО «Комстройсервис»:

Провести собрание с собственниками помещений в многоквартирных домах по итогам 2013 года с отчётом о проделанной работе, в том числе по взиманию платежей с населения за жилищно-коммунальные услуги и выработать меры по предупреждению задолженности;

Активизировать работу:

- по оповещению жителей домов о задолженности за жилищно-коммунальные услуги путём вывешивания списков квартир должников в подъездах, на стендах, в пунктах приёма платежей;

- по организации автодозвона гражданам, имеющим задолженность за жилищно-коммунальные услуги;

- по осуществлению посещения квартир граждан имеющих задолженность  по оплате жилья и коммунальных услуг;

- по заключению соглашений о добровольном погашении долга жителей с управляющей организацией и поставщиками коммунальных услуг;

- по проведению совместных рейдов с представителями отделов судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ульяновской области, с представителями управлений Министерства труда и социального развития Ульяновской области, с представителями Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области.

6. Результаты проведения месячника по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг рассмотреть на аппаратном совещании по истечении месячника.

7. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области от 19.03.2013 года № 21 «О проведении месячника по организации эффективной работы по предупреждению и ликвидации задолженности граждан по оплате жилья и коммунальных услуг в  муниципальном образовании Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области»
 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.В. Блинкову специалиста 1-го разряда по ЖКХ, ТЭР, благоустройству, транспорту и связи администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области.

Глава администрации                                                                      Л.А. Муравова
С постановлением ознакомлена:                                                                С.В. Блинкова

      УТВЕРЖДЕН
                                                                                         постановлением администрации

                                                                                муниципального образования

                                                                                Октябрьское сельское поселение

                     Радищевского района Ульяновской области

                                                                         от    01.10.2013     № 76
СОСТАВ

 рабочей группы по работе с гражданами, имеющими задолженность по оплате жилья и коммунальных услуг Администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

Руководитель рабочей группы:

С.В. Блинкова – специалист 1-го разряда по ЖКХ, ТЭР, благоустройству, транспорту и связи  администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области
Члены рабочей группы:

С.С. Артюхина – администратор с. Верняя Маза  и с. Нижняя Маза муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

Е.Г. Гаврилова – инспектор отдела кадров администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области

Н.А. Зюкуева – контролер по оплате услуг населению ООО «Комстройсервис» (по согласованию)

О.И. Усольцева – главный бухгалтер администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение Радищевского района Ульяновской области